
 
BUPATI KLUNGKUNG 

PROVINSI BALI 
 

PERATURAN BUPATI KLUNGKUNG 
NOMOR 20 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 100 TAHUN 2020 
 TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 2021 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

BUPATI  KLUNGKUNG, 
 

 
Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Klungkung Nomor 100 Tahun 

2020 tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 
2021 sudah tidak sesuai dengan kebutuhan hukum saat 
ini, sehingga perlu diubah; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 100 

Tahun 2020 Tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa 
Tahun 2021; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 
  3. 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 



 

4. 
 

 

 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

 
   5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
tahun 2014 Nomor 123) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41); 

 

    6. 
 

 
 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 611); 

   7. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2008 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Klungkung Tahun 2008 Nomor 5 Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Klungkung Nomor 5); 
 

  8. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Klungkung 
Tahun 2020 Nomor 10); 

    

  9. Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tata 
Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Klungkung Tahun 2017 Nomor 35); 
 

  10. 
 
 

 
 

 
 

 
 

11. 

Peraturan Bupati Klungkung Nomor 67 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Klungkung Tahun 2019 Nomor 71) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Nomor 9 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 67 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Klungkung 

Tahun 2020 Nomor 14);  
 
Peraturan Bupati Nomor 100 Tahun 2020 tentang 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 2021 (Berita 
Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2020 Nomor 107); 

 
  12. Peraturan Bupati Nomor 91 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 
Klungkung Tahun 2021 Nomor 98); 

 
 

 
 

 
 



  MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 100 TAHUN 2020 TENTANG 
PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 2021. 

 
  Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Klungkung Nomor 
100 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa 

Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2020 
Nomor 107) diubah sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
  Pasal 2 

 

Pengalokasian ADD Tahun 2021 ditetapkan sebesar Rp. 
51.076.834.000,00  (lima puluh satu milyar tujuh puluh 

enam juta delapan ratus tiga puluh empat ribu rupiah) yang 
dibagikan kepada 53 (lima puluh tiga) Desa. 

 
2. Ketentuan Lampiran diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

 
  Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Klungkung. 

 

Ditetapkan di Semarapura  
pada tanggal 19 Mei 2021 

 
BUPATI KLUNGKUNG, 

 

 
 

  
I NYOMAN SUWIRTA 

 
Diundangkan di Semarapura  

pada tanggal 19 Mei 2021 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLUNGKUNG, 

 
 

 
  

I GEDE PUTU WINASTRA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN KLUNGKUNG TAHUN 2021 NOMOR 21 


